

Referat politisk styregruppe 9. februar 2023

Mødet afholdes online fra kl. 9 – der er link til teams i mødeindkaldelsen.

- 1) Godkendelse af referat og dagsorden
- 2) Samarbejdsaftale med Kulturmødet Mors 2023
- 3) Sund med Kultur – anvendelse af restmidler
- 4) Evt.

Deltagere

Deltagere	Afbud
Jes Lunde, Aalborg	Helle Bak Andreasen, Jammerbugt
Lene Schmidt Aalestrup, Rebild	Steen Søgaard Petersen, Brønderslev
Tore Müller, Morsø	Ali Hassan, Region Nordjylland
Torben Overgaard, Thisted	Per Nyborg, Vesthimmerland
Per Bisgaard, Region Nordjylland	Brian Winther, Læsø
Mette Jensen, Hjørring	Peter Laigaard, Frederikshavn
Christian Hem, Jammerbugt	Jens-Henrik Kirk, Mariagerfjord
Adm:	
Soffia Snorradottir, Kulturkanten	
Marie Louise Klitgaard, Kulturkanten	
Claus Svenstrup, Kulturkanten	
Morten Koppelhus, Kulturkanten/Aalborg	

1 – Godkendelse af referat og dagsorden

Bilag 1 – Referat 15. december 2022

2 – Samarbejdsaftale med Kulturmødet Mors

Bilag 2 – Samarbejdsaftale Kulturmødet Mors og Kulturkanten
Ved Soffis Snorraddottir

Resume:

Punktet handler om at tage beslutning om hvilket format samarbejdet mellem Kulturkanten og Kulturmødet skal tage.

Kulturkanten har gennem den seneste tid været i dialog med Kulturmødet om et udvidet samarbejde omkring udviklingen børnekulturområdet. Fremlagte samarbejdsaftale er resultatet af tæt dialog.

Indstilling

Administrativ styregruppe indstiller til politisk styregruppe en anbefaling om at godkende

- Samarbejdsaftalen Kulturmødet Mors og Kulturkanten 2023

Historik

I indeværende kulturaftale (Den nordjyske kulturaftale 2021-24), har samarbejdet med kulturmødet været båret frem af fleksibilitet og tillid til, at Kulturmødet forvalter Kulturkantens bevilling efter hensigten: at sikre det nordjyske aftryk på programmet under Kulturmødets afvikling.

Her et kort resume af fokus i samarbejdsaftalerne 2021 og 2022:

2021: Dette var et år hvor Kulturmødet var påvirket af Covid-19. Kulturkantens bevilling gik til Kulturmødets særlige coronaaktiviteter; Tankegang og Kulturmødets Symposium. Dertil var der en unik mulighed for at vise nordjysk kunst fra vækstlagets særklasse under "kunstøjeblikke" under afviklingen på Kulturmødet.

2022: Et år med fuld blus efter Covid-19, og Kulturkanten valgte at give kulturmødet så fleksibel anvendelse af midlerne som muligt. Der var et fokus på børn og unge i samarbejdsaftalen, og under afviklingen var der også stort fokus på børn og særligt unge.

Samarbejdsaftalen 2023

Forslag til samarbejde blev godkendt på administrativt styregruppemøde i oktober 2022. Rammerne havde fokus på **udviklingspotentialer på Kulturmødets børneprogram**, og Kulturkanten foreslår at samarbejde på børnekulturområdet bredt; både med indhold for og af børn, samt med et fagligt fokus fra regionens aktører der arbejder for og med børnekultur.

Samarbejdsaftalen er udarbejdet i tæt dialog med Kulturmødet Mors. Her præsenteres et resume af indholdet i aftalen:

	<p><i>Indhold</i></p> <p>Børnenes Kulturmøde 2023 – et samarbejde mellem Kulturkanten og Kulturmødet Mors</p>
Resume af aftalen	<ul style="list-style-type: none"> • Kulturmødet Mors har ansvaret for at sikre det nordjyske aftryk overordnet i Kulturmødets program (dvs. oplevelser, debatter mv som Kulturmødet har kuratorisk ansvar for) • Kulturkanten har projektledelse på indretning af det fysiske område, som stilles til rådighed og betales af og Kulturmødet • Kulturkanten har projektledelse på og faciliteringen af stedsspecifikt, interaktivt og samskabende indhold for og med børn (se indholdsbilaget i BILAG 2). Det betyder bl.a. at Kulturkanten faciliterer at nordjyske aktører bidrager med indhold indenfor temaet "børn og unge". • Kulturkanten har kuratorisk (med)ansvar på det samlede børne-program på kulturmødet
Økonomi	<ul style="list-style-type: none"> • Kulturkantens bevilling er på 500.000 kr. årligt. • Kulturmødet Mors har ansvaret for de fysiske rammer, også indenfor børnekulturområdet. • Kulturmødet Mors stiller med 75.000 kr. til indhold på børnekulturområdet • Kulturkanten medgår i medfinansiering med projektledertimer* og hvor det giver mening anvendelse af refusionsordningen.
Potentialer	<p>Med opbygningen af børnenes kulturmøde vil Børns møde med Kunsten og Unges møde med Kunsten samt Kulturkanten have en stærk platform for synlighed, opbygning, visning og vidensdeling på et regionalt plan*, med det sekundære fokus at fremvise vores gode praksis nationalt.</p> <p>Styrken er det samskabende og involverende, både i programlægningen og indholdet</p> <p>Kulturkanten vil have et fokus på det "samskabende" i programmet, der både rækker ud til børn samt de voksne der arbejder med børn, og ligger i forlængelse af den traditionsrige praksis der er i mange af Kulturkantens projekter. Kulturkanten ønsker at løfte området på Kulturmødet fra "underholdningspraksis" til "learning by doing" gennem involvering af målgrupperne i aktiviteter af høj kvalitet (naturligvis tilrettelagt af nordjyske aktører).</p>
Effekt	<p>Styrket synlighed</p> <p>Regionalt. Det forventes, at bearbejdet med opbygning af netværk og medfacilitering af indhold fra nordjyske aktører på Kulturmødet, giver anledning til bred vidensdeling, ejerskab og stolthed internt i regionen.</p> <p>Nationalt: Det forventes at et stærkt afsæt på Kulturmødet både kan løfte "de nordjyske praksisser" ind i en national kontekst såvel som styrke det regionale ejerskab og stolthed.</p>

**Det bemærkes, at de medgåede timer og de arbejdsopgaver der følger, ligger i naturlig forlængelse af projektlederens øvrige arbejdsportfølje og taler ind i Kulturkantens dagsorden i øvrigt.*

Evaluering er vigtigt for Kulturkanten

Det er vigtigt for Kulturkanten at kunne evaluere på anvendelsen af bevillingen tildelt Kulturmødet Mors. Derfor er det også understreget i aftalen og overfor Kulturmødet, at det forventes at:

- Bevilling på 500.000 kr. udgør at man bredt kan opleve nordjysk indhold på Kulturmødet 2023. Det gælder både oplevelser, debatter mv.
- At Kulturmødet Mors medfinansierer udviklingen af Børnekulturområdet med de fysiske rammer og 75.000 kr. til indhold.

Samarbejdet evalueres administrativt på begge parametre efter Kulturmødet 2023. Kulturkanten evaluerer yderligere på effekten af egen indsats på Kulturmødet.

Kommentarer

Beslutning

Indstilling tiltrådt

3 – Sund med Kultur – anvendelse af restmidler

V. Claus Svenstrup

Resume

Punktet handler om at beslutte hvordan Sund med Kultur Signaturpuljens restmidler på ca. 450.000 kr. skal anvendes.

Indstilling

Administrativ styregruppe indstiller til politisk styregruppe en anbefaling om at godkende at

- Lade 400.000 kr. indgå i Sund med Kulturs pulje til mindre projekter
- At reservere 50.000 kr. til projektgruppens strategiske arbejde med projekterne

Historik

KulturKANTens indsatsområde Sund med Kultur administrerer to puljer; puljen til mindre projekter og Signaturpuljen. Her er tale om restmidler fra Signaturpuljen.

I 2021 afholdt Kulturkanten Open Call i Signaturpuljen, en pulje på i alt 4 millioner kr. Der blev bevilliget midler til 4 projekter (10 ansøgere), med et overskud i puljen efter uddelinger på i alt **450.000 kr.**

Sagsfremstilling

Projektgruppen oplever en stigende interesse for Kulturkantens pulje Sund med Kultur – puljen til mindre projekter. Der er i 3. runde indkommet 48 ansøgninger, som er under behandling af projektgruppen.

400.000 kr. til puljen til mindre projekter: De mange ansøgninger giver anledning til at booste puljen med restmidlerne. Der er ingen aftalemæssige udfordringer i at booste puljen med restmidlerne, da de kommer indenfor samme indsatsområde.

50.000 til strategisk indsats: Det vurderes at de mange ansøgninger og enkelte projekter indenfor indsatsområdet giver anledning til, at kunne anvende op til 50.000 kr. på fx at skabe sammenhæng mellem projekter hvor det giver mening, og/eller hjælp til opsamling og evaluering på de mange projekter.

Kommentarer

Beslutning

Indstilling tiltrådt

4 – Evt.

- Tak for sidst – vi følger op på årsfesten mv. på næste møde. Mødet afholdes den 24. april i Løgstør
- Der kommer endnu en invitation til et arrangement støttet af Kulturkanten i Musikkens Hus. Denne gang ifølge med en minikonference om kultur og sundhed med internationale deltagere, opfulgt af koncert. Arrangementet forventes afholdt 6. maj, yderligere information og invitation følger.

Samarbejdsaftale mellem Kulturmødet S/I og Kulturkanten - *Den Nordjyske Kulturaftale 2021-24*

Aftalen indgås mellem:

Kulturmødet Mors S/I
v. Trine Bang
Holmen 7
7900 Nykøbing M.
CVR 38 06 85 63

Kulturkanten
v. Formand Jes Lunde
Danmarksgade 17, st.
9000 Aalborg

Dato og underskrift

Dato og underskrift

1. Aftaleperiode:

Aftalen omfatter perioden 2023.

Aftalen tilpasses hvert år, så det passer med Kulturmødets temaer og Kulturkantens fokus. Dette sker i løbende dialog.

2. Formål:

Formålet med denne aftale er

- At sikre det nordjyske aftryk på Kulturmødet Mors
- At lave en forventningsafstemning mellem parterne vedr. Kulturkantens bidrag til og engagement i Kulturmødet 2023.

Aftalen indgås på baggrund af den aktuelle viden. Såfremt der opstår behov for justeringer af aftalen i løbet af perioden, kan det drøftes løbende af parterne.

3. Økonomi

Kulturkanten yder i kontant medfinansiering til Kulturmødet på 500.000 kr. årligt. Dette er en del af *Kulturkantens aftalegrundlag i Kulturaftale 2021-24*, hvor midlerne er bevilliget fra indsatsområdet "Nordjyske Fortællinger" med et fokus på stedsspecifik nordjysk kunst og kultur.

Kulturkanten tilbyder yderligere med **indeværende samarbejdsaftale** medfinansiering med projektledelse, kuratering og anvendelse af refusionsordningen Børns møde med Kunsten (BMMK), til udviklingen af børnekulturområdets torsdags- og fredagsprogram.

Der afsættes fra Kulturmødet Mors op til 75.000 kr. til medfinansiering af Børnenes Kulturmøde.

4. Politisk samarbejde

Det fremgår af Kulturmødets vedtægter, at Kulturkanten er repræsenteret ved to medlemmer i Kulturmødets bestyrelse. Herudover er det et centralt ønske fra Kulturkanten at følge Kulturmødet tæt og deltage i samtaler og aktiviteter under Kulturmødet i det omfang, det er hensigtsmæssigt.

5. Administrativt samarbejde

Kulturkanten og Kulturmødet indgår i 2023 et partnerskab om kuratering og projektledelse på børnekulturområdet. Det betyder at:

- a) Kulturkanten/BMMK forventer, at al programlægning aftales med Kulturkanten, gennem en nær dialog med Kulturmødets børnekoordinator. Dette for at sikre et sammenhængende program på hele børnekulturområde.
- b) Kulturkanten/BMMK tilbyder projektledelse og kuratering på stedsspecifikt, interaktivt og samskabende indhold for og med børn (se bilag) i Kulturmødets torsdags- og/eller fredagsprogram. Dette skabes i samarbejde mellem Kulturmødets børnekoordinator og Kulturkantens projektleder.
- c) Kulturkanten har alene ansvaret for det indhold (se bilag) der faciliteres af kulturkanten.
- d) Kulturmødet har ansvaret for anden indhold samt de fysiske rammer.
- e) Kulturkanten står ikke for praktisk afvikling, men medværtsskab overfor medvirkende aktører under optakstdagene¹ samt torsdags- og fredagsprogrammet.
- f) Udsmykning af det fysiske børnekulturområde, er Kulturkantens ansvar som kurator og dermed en opgave som aftales i tæt dialog mellem børnekoordinatoren og Kulturkanten.

Rollefordeling og finansiering

	Projektledelse	Koordinator	Plads og praktik (de fysiske rammer)	Indhold	Skolesamarbejder
Finansiering	Kulturkanten	Kulturmødet Mors	Kulturmødet Mors	Kulturmødet Mors afsætter op til 75.000 kr. til Børnenes Kulturmøde	Morsø Kommune/ BMMK
Tidsplan	15/2 2023 – 12/12 2023	1/2 2023 – 1/10 2023	1/6 2023 - 30/8 2023	1/1 2023 – 30/8 2023	1/4 2023 – 30/8 2023
Ekstern finansiering	X	Søges af Kulturmødet	Søges af Kulturmødet	Søges af Kulturmødet i samarbejde med Kulturkanten	

¹ Optakstdagene gælder mandag-onsdag. Medværtsskabet gælder primært for indhold arrangeret med og af Kulturkanten/BMMK

6. Kulturkantens aktiviteter og nordjyske aftryk på Kulturmødet 2023

Med denne samarbejdsaftale indgås partnerskab om udviklingen af børnekulturområdet. Det betyder at Kulturkanten tilbyder tilrettelægning af stedsspecifikt, interaktivt og samskabende indhold for og med børn i tre spor (uddybet i Bilag 1)

- a) Skolesamarbejde/lokal deltagelse af børn på Mors
- b) Kulturskolesamarbejde
- c) Debatspor i børnehøjde

6.1 Det nordjyske aftryk generelt på Kulturmødet Mors

Kulturmødet har det overordnede kurateringsansvar på det resterende program for 2023. Med indeværende samarbejdsaftale præciseres det, at Kulturkanten forventer at se nordjysk aftryk bredt i programmet, både på oplevelser og med nordjyske aktører generelt.

7. Kommunikation og synlighed

Kulturkanten ønsker at synliggøre det nordjyske engagement i Kulturmødet gennem både egne og Kulturmødets platforme.

Kulturkanten/BMMKs engagement, særligt på børneområdet, forventes at være synlig i programmet og anden formidlingsmateriale udarbejdet af Kulturmødet Mors.

8. Evaluering

Samarbejdsaftalen evalueres administrativt i løbet af efteråret 2023. Der er en forventning om, at indeværende samarbejdsaftale udgør grundlaget for fremtidigt samarbejde.

Bilag 1: Samarbejdets indhold

Punkt 1 - Kuratering og projektledelse

Kulturkanten har projektledelsen på indhold leveret og faciliteret af kulturkanten (se punkt 2 – indhold), og vil i dialog med kulturmødet og involverede parter skabe rammerne.

Kulturkanten har kuratorisk ansvar for det samlede programindhold på børneområdet 2023, og vil i tæt dialog med Kulturmødet være medskabende på ”den røde tråd” på alle forskellige indholdselementer. Det gælder også indretning og opstilling af et decideret børnekurområde.

Kulturkanten har kun afviklingsansvar på egne indholdspunkter i programmet.

Punkt 2 – stedsspecifikt, interaktivt og samskabende indhold for og med børn

Kulturkanten arbejder i tre spor hvad angår facilitering af indhold.

1. Skolesamarbejde/lokal deltagelse af børn på Mors
2. Kulturskolesamarbejde
3. Debatspor i børnehøjde

1) Skolesamarbejder/ lokal deltagelse af børn fra Mors med åbne workshops for alle børn på Kulturmødet 2023

Kulturkanten udbyder sammen med interesserede kunstnere dybdegående forløb på skoler på Mors, der alle rækker ind i Kulturmødet med opfølgende afvikling på mødet i august.

Finansiering: 60% BMMK refusionsordning, 40 % Børn & Ung Morsø Kommune (der udarbejdes et fælles budget og plan for skolefordeling)

Målgruppe: Aftalt antal 0-6 klasser på Morsø Kommunes skoler (både fri- og folkeskoler)

Tidsplan:

- Jan-marts 2023: BMMK laver open call til skoleforløb, som udvælges – tilrettelægges – koordineres i samarbejde mellem Kulturmødets børnekoordinator og Lære at Være projektlederen.
- April-juni 2023: Forløb ude på skolerne for alle deltagende klasser
- Uge 34 (tors-fre) 2023: Workshop på Kulturmødet for alle deltagende klasser

2) Kulturskolesamarbejder

Kulturkanten og Kulturmødet stiller en platform til rådighed for de Nordjyske Kulturskoler mv., til *fremvisning, samtaler og lignende*. Gennem tidlig dialog faciliteret af Kulturkanten udvikles de enkelte spor og programmer til fremvisning på Kulturmødet Mors 2023.

Finansiering: Egenfinansiering kulturskoler og medfinansiering fra Kulturmødet.

Målgruppe: Kulturskolebørn og familier, unge fra talentprogrammerne og deres familier, voksne der arbejder med unge og talent

Tidsplan:

- Jan-marts 2023: Lære at Være laver open call til kulturskoler og talentprogrammer i Nordjylland.
- April-juni: Eftermiddagsprogrammet for torsdag og fredag på Kulturmødet tilrettelægges med indhold fra Kulturskoler, talentprogrammer m.fl.
- Uge 34 (tors-fre): Kulturskoler og talentprogrammer laver visninger, oplevelser, workshops og udstillinger på Børneområdet i eftermiddagsprogrammet.

3) Debatspor i Børnehøjde

Debatspor faciliteret og modereret af børn og unge. Som afsendere er det børnene der sætter dagsordenen. **Sporet afhænger af, om de rette partnere melder sig.**

Finansiering: Kulturmødet Mors søger ekstern finansiering (betingelse for gennemførelse).

Målgruppe: Alle deltagende børn samt voksne der arbejder professionelt med børn

Tidsplan:

- Jan-marts 2023: Udvikling af konceptet samt fundraising
- April-juni 2023: Tilrettelæggelse af program og samarbejder med deltagere
- Uge 34 (tors-fre) 2023: Børn agerer oplægsholdere, paneldebattører, moderatorer og eksperter på debatsporet i børnehøjde. Voksne inviteres ind som 'videnspersoner'.